2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Свердловская область
Камышловский муниципальный район
Восточное сельское поселение
ДУМА ВОСТОЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(четвертый созыв)
Р Е Ш Е Н И Е

17.11.2022                                                                                                      № 193
пос. Восточный

О внесении изменений в  решение Думы Восточного сельского поселения               от 14.10.2021 №134 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Восточном сельском поселении»

В целях совершенствования нормативного регулирования                        по муниципальному контролю в рамках реализации Федерального закона             от 31 июля 2020  № 248-ФЗ «О государственном контроле в Российской Федерации»  руководствуясь протоколом заседания рабочей группы по координации реформы контрольной и надзорной деятельности в Свердловской области от 24.05.2022, статьей 22 Устава поселения, Дума Восточного сельского поселения
РЕШИЛА:
1.Внести изменения в решение Думы Восточного сельского поселения от 14.10.2021 №134 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Восточном сельском поселении».

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований                при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства                   в Восточном сельском поселении изложить в следующей редакции:

Индикаторами риска нарушения обязательных требований                         при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства                    в Восточном сельском поселении являются:

	Индикаторы риска
	Виды внеплановых контрольных мероприятий

	выявление признаков нарушения Правил благоустройства территории Восточного сельского поселения
	выездная проверка

	поступление в контрольный орган от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения Правил благоустройства территории Восточного сельского поселения и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям
	документарная проверка

	отсутствие у контрольного органа информации об исполнении в установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия
	рейдовый осмотр

2.Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте  Думы Восточного сельского поселения http://dumavsp.ru и на официальном сайте администрации Восточного сельского поселения в сети Интернет по адресу http://vostochnoesp.ru.

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить                          на председателя Думы Восточного сельского поселения Макаридина Алексея Леонидовича.

   Председатель Думы                                                          Глава
Восточного сельского поселения                     Восточного сельского поселения
    ___________А.Л. Макаридин                           ______________Н.С. Журский